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 Skapande Skola 

Övergripande om Skapande Skola, från Kulturrådets hemsida 

Kulturrådet införde Skapande Skola verksamheten hösten 2008. 

Skolor och kommuner kan söka bidrag för att arbeta med 

skolutveckling och att hjälpa barn och ungdomar, mellan årskurs 

4-9, att få en bättre utbildning samt få mer inspiration till att skapa själva.   

Skapande Skola innebär olika kulturella och konstnärliga projekt för barn och ungdomar med 

utgångspunkt från skolans kulturuppdrag enligt läroplanen. 

 

Bidrag  

Den sista ansökningsdagen för att få bidrag till ett kulturellt projekt från Skapande Skola för 

år 2010 var den 1 februari och ansökan gör man på Kulturrådets hemsida Beslut om vilka 

kommuner och skolor som blir beviljade bidrag kommer att ske någon gång i april-maj 

månad.  

Alla typer av låg- till högstadieskolor kan få bidrag, det är dock endast skolhuvudmannen som 

kan söka bidraget, vilket är den person som har ansvaret för det offentliga skolväsendet för 

barn och ungdomar inom de årskurserna. 

Vid fristående skolor är huvudmannen den juridiska person som Skolverket givit tillstånd till.  

Finns det dessutom flera årskurser från samma skola som söker bidrag ska huvudmannen 

endast skicka in en ansökan vid ansökningstillfället.  

 

För att kunna få bidraget måste man ta med främst 3 punkter i ansökningen;  

     1. Vad projektet går ut på och vad som kommer att göras? 

     2. Vilken målgrupp är inblandad och hur många som kommer att nås av satsningarna? 

     3. Hur stor budgeten kommer att vara för att utföra projektet och för de planerade 

insatserna? 

Dessutom ska man skicka med handlingsplanen för projektet.  

 

De projekt som man kan söka bidrag för ska som sagt ha att göra med kulturella eller 

konstnärliga insatser, det kan bland annat vara dans, teater, musik, media, visuell konst, 

skrivande, sång, litteratur, drama, berättande, animation, design, film, foto, arkitektur, 

hantverk, slöjd, kulturarv, cirkus/nycirkus, serier och museer. I projektet ska det dock även 

finnas en kulturpedagog eller en professionell kulturaktör som är involverad. 
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För att få bidraget ska pengarna inte användas för att ersätta 

nedskärningar från kommunen som eventuellt skett utan 

bidragspengarna ska agera som ett tillägg till en verksamhet 

som redan pågår. 

Beloppets storlek varierar efter projektens storlek och hur 

mycket som behövs för att kunna utföra det, men 

bidragsbeloppet kan dessutom påverkas av skolans geografiska läge, det finns alltså inget 

max- eller minimum belopp. Kulturrådet har dock sammanlagt 112 miljoner kronor till sitt 

förfogande att fördela upp och ge ut till skolorna. 

 

Beviljade anslag Skapande Skola i Halland 2009 

De kommuner och skolor som blivit beviljade bidrag under våren 2009 ska redovisa sina 

projektrapporter i september 2010. Beviljade bidrag i Halland är: Falkenbergs kommun som 

fick 275 000kr, Halmstads kommun 479 000kr, Kungsbackas kommun 550 000kr, och 

Varbergs kommun 450 000kr. Den totala summan för de bidrag som gavs i Halland blev 

1 754 000kr.  

 

Svenska Filminstitutet – Film i Skolan 

Svenska filminstitutet har även en verksamhet som liknar Kulturrådets Skapande Skola, som 

heter Film i Skolan vars uppgift är att stötta olika skolor och kommuner med filmpedagogiska 

arbeten.  

Syftet med verksamheten Film i Skolan är att hjälpa barn och ungdomar att lära sig att 

uttrycka sig med rörliga bilder, att de ska få möjligheter till kvalitativa filmupplevelser och att 

de ska få en möjlighet till att kunna fördjupa sina kunskaper om och inom film.  

Film i Skolan arbetar på det sätt att deras ekonomiska stöd främst är riktat mot kommuner för 

att kommunerna därefter ska kunna påbörja och vidareutveckla olika filmpedagogiska projekt 

och arbeten.   

Film i skolan ger även stödpengar till kommuner för att anordna skolbio vilket innebär att 

barn och ungdomar ser på film under skoltiden på den lokala biografen för skolan. 

Filmvisningarna frambringar möjligheter och inspiration till diskussioner kring olika 

livsfrågor som kan vara väldigt givande för barn och ungdomar, samt frågor kring filmens 

uttrycksmedel och språk.  

För att möjliggöra detta tar Filminstitutet hela tiden fram olika metodmaterial till nya aktuella 

filmer såsom artiklar, pedagogisk dokumentation och filmhandledningar. Svenska 
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filminstitutet har dessutom en egen filmdistribution som väljer ut givande kvalitets filmer utan 

kommersiella syften för att sedan kunna visas på skolbio, filmklubbar och allmänna 

filmvisningar.  

 

För att kommuner och skolor ska få stöd och bidrag från Film i Skolan kan de ansöka 1 gång 

per termin, sista ansökningsdagarna är 31 mars för vårtermin, där beslutet avgörs i maj, och 

30 september, där beslutet avgörs i november.  

De projekt och satsningar som stödet kan användas till är: 

• Filmvisning för barn och ungdomar på biografer. 

• Insatser som främjar barns och ungdomars eget skapande. 

• Utforska filmarvet. 

• Utveckling av filmpedagogisk verksamhet. 

• Kompetensutveckling av skolpersonal. 

 

HALLANDS KOMMUNER 

Skapande Skola Kungsbacka – se fördjupningsbilaga 3 

 

Ansökning Skapande Skola för  Varbergs kommun från 2008-09-26 

Kommunen ansöker om 475 000kr från Skapande Skola för planerade insatser som ska 

påbörjas tidigast höstterminen 2008 och avslutas senast vårterminen 

2009. Bidraget kommer att användas till olika projekt av eleverna 

mellan åk 7-9, de planerade insatserna kommer att innefatta ett samarbete 

med Kulturskolan och Kulturförvaltningen i Varbergs kommun, 

Världsarvet Radiostationen Grimeton, Teater Halland, Naturrum 

Getterön och Länsmuseet Varberg. Eleverna kommer därmed att få 

olika kulturupplevelser inom musik, dans, film, teater, drama, bild och historia, utöver det 

ordinarie utbudet.  

 

Handlingsplan till Skapande Skola för Varberg från 2008-09-26 

Varbergs kommun samarbetar med flera olika organisationer och verksamheter. Skolorna i 

kommunen för elever i årskurs 7-9 söker bidrag för att satsa på olika kulturupplevelser inom 

dans, musikteater, film, drama, bild och historia. Detta skulle de göra genom minst 5 olika 

kulturbesök arrangeras per läsår och elev, det kan vara museibesök, filmvisning på bio, 

skolbio, utställningar, teaterföreställning, konserter, dansföreställning, skulptur och slöjd, 
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därtill kommer skolorna att lägga stor fokus på att ha ett genusperspektiv på alla aktiviteter 

som genomförs.  

I alla 17 skolor i Varbergs kommun arbetar man i dagens läge med kultur i skolan i form av 

eget skapande eller upplevelser som musik och teaterföreställningar. I nuläget arbetar redan 

alla skolor med att stärka kulturens roll i skolorna genom olika projekt, som uttrycksform i 

projektarbeten genomförs det även arbeten med film och media. 

Inom de insatser som skolorna gör i ett övergripande perspektiv för att stärka kulturens roll i 

skolan ingår bland annat skolbio för elever i F-9. En speciell satsning görs på elever i åk 6-9 

under höstterminen 2008.  

Varbergs kommun ansöker om bidrag från Skapande skola för att det skulle ge ett fördjupat 

och breddat kulturengagemang och möjliggöra en mer långsiktig satsning på kultur i skolan 

samt kommer även att bidra till högre måluppfyllelse i skolarbetet för eleverna. Däremot 

förekommer det inte i någon större utsträckning tal direkt om projekt eller arbete med film 

och media i samband med stödet från Skapande Skola. 

 

Skolbioverksamheten i Varbergs kommun 2010 

I Varbergs kommun är det Barn- och 

utbildningsförvaltningen som ansvarar för skolbion 

men det är dock mediacentralen som administrerar 

allt som är i samband med skolbio och därtill finns 

skolbiogruppen som nu består av 5 lärare ifrån 

olika skolor i kommunen, det är de som väljer ut vilka filmer som ska visas.  

Det är dock inte alla elever som får chansen att gå på skolbio, det beror på vilken skola man 

går på, flera skolor utanför Varberg anser att de inte har råd till att hyra bussar för eleverna in 

till staden. Dessutom beror det på skolan ifall eleverna ska betala 15kr själva eller inte. Vissa 

skolor har nämligen tagit beslutet att skolbio inte ska kosta något för eleven själv.  

De yngre eleverna från åk 0-5 har skolbio på vårterminen medan de äldre eleverna åk 6-9 och 

gymnasium eleverna har skolbio på höstterminen. Både under vår- och höstterminen har de 4 

filmer att välja mellan.  

På Mediacentralen har de ingen syn på hur det ser ut i skolorna angående skapande 

verksamhet med rörliga bilder, projekt och dylika, skriver Annica Hage.  
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Skolbio i Varberg vårterminen 2010 

Under veckorna 12 och 15 kan alla elever i åk F-5 gå på skolbio festival som kostar eleverna 

15kr. Under vecka 12 visas filmerna Spiderwick och Bolt samt under vecka 15 visas filmerna 

Upp och Pettson och Findus – Glömligheter.  

 

Ansökning Skapande Skola för  Varbergs kommun 2010 

Varbergs kommun söker 480 000kr från Kulturrådets Skapande Skola till alla årskurser 

mellan 4-9. Insatserna kommer att börja hösten 2010 och avslutas våren 2011.  

Pengarna ska användas till inköp av kulturverksamhet, kulturpedagogisk verksamhet och 

stärka samverkan mellan kultur och utbildning. De kulturområden som pengarna ska 

användas till innefattar bland annat film och media, men även drama, design, arkitektur, 

konst, teater, litteratur, foto och konst, slöjd, musik, med flera.  

Flera av dessa områden arbetas redan med av eleverna i de flesta skolorna i form av eget 

skapande och nya upplevelser. Med bidrag från Skapande Skola hoppas skolorna på att utöka 

de redan befintliga arbeten och bidra till en ökad måluppfyllelse.  

De samarbetspartners som skolan har är en styrgrupp som bildades 2008 och består av 

representanter för Länsmuseet i Varberg, Teater Halland, Världsarvet Grimeton, Kulturskolan 

Varberg, Naturrum Getterön. De har vid flera tillfällen medverkat i träffar med skolans 

rektorer för marknadsföring och förslag på hur olika kultursektorer kan medverka i 

planeringen och genomförandet ute på skolorna. 

Några skolor (står ej vilka) ska dessutom samarbeta med Teater Halland och Ung utan pung 

utifrån ett genusperspektiv. 

 

Handlingsplan till Skapande Skola för Varbergs kommun 2010 

Det som redan bedrivs i kommun för barn och ungdomar är bland annat; dans- och 

teaterföreställningar förmedlade via Hallands Länsteaterförening, konsertköp som förmedlas 

bland annat via Musik i Halland, utökning av temalådor planeras, undervisning i 

instrumentalmusik under lektioner och tillgång till instrument på raster 

och andra pauser och utveckling och skapande av elevorkestrar, 

skolbio för elever främst i åk 7-9 med ett samarbete med Film i Halland.  

De flesta skolor arbetar i dagens läge med kultur i skolan i form av eget skapande eller 

upplevelser inom musik, dans, konsert och teaterföreställningar, det arbete som bedrivs inom 

ramen för Skapande Skola kan bidra till ökad måluppfyllelse. 

Som exempel på projekt som skolorna starta upp sedan förra hösten och under året är:  
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cykelverkstad i samarbete med cykelmuseet, design i samarbete med en lokal designer, 

konsthantverkare som besöker skolan och introducerar vår tids material samt förhållningssätt 

in slöjdområdet, textilt material i samarbete med Borås textilmuseum, utsmyckning i 

samarbete med strängbetong en lokal företagare, skapande skola i samarbete med Teater 

Halland, Kulturskolan, Varbergs museum och Naturrum Getterön, framtidens dansare i 

samarbete med Varbergs dansklubb, keramik i samarbete med lokal hantverkare, med flera. 

 

Ansökning Skapande Skolan för  Eketånga Montessor iskolan i Halmstad kommun 2008 

Eketånga Montessoriskolan är en fristående skola i Halmstad som söker ett bidrag på 

230 000kr till elever i åk 7-9. De planerade insatserna kommer tidigast att påbörjas från 

höstterminen 2008 och avslutas senast vårterminen 2010.  

Stödet skolan söker ska användas till att skapa ett samarbete med lokala kulturarbetare 

tillsammans med deras "egna kulturarbetare" och lärare/arbetslag för att stärka 

kulturintegrationen i deras ämnesområden under perioden i fråga. Eleverna ska få ta del av 

minst 5 kulturbesök per elev och läsår till exempel museum, utställningar, filmvisning, 

konserter, teaterföreställningar, dansföreställningar, slöjd och skulptur. Dessutom ska de 

arbeta tematiskt och ämnesövergripande i syfte att ge eleven helhetssyn och känsla av 

sammanhang under inflytande och delaktighet. 

Utöver filmvisning står det i handlingsplanen dock inte om några projekt eller insatser som 

är i direkt anknytning till film och media. 

 

Handlingsplan till Skapande Skola för Eketånga Montessoriskolan i Halmstads kommun 2008 

I deras handlingsplan har skolan inte skrivit något konkret om vad eleverna kommer att göra 

för projekt utan endast övergripande om vad och inom vilka ämnesområden eleverna kommer 

att arbeta.  

Insatserna kommer att få mer av ”elevens-val-karaktär”  efter diskussioner med eleverna.  

Det nya upplägget kommer att ge ökade möjligheter till att välja mer specificerad 

kulturinriktning till exempel drama, fördjupad bild och form-lära, kulturmöten med mat, 

skoltidning samtidigt som de fortsätter med att kulturen integreras i de ” traditionella”  

ämnesområdena, anordnade av kulturbesök med mera. Skolan vill att konstnärer, musiker, 

författare, dansare och så vidare skall komma ut i skolan för att dels berätta om sitt arbete, 

dels planera och genomföra olika projekt tillsammans med elever och lärare. 
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För att ytterligare stärka kulturens betydelse vill de knyta olika kulturutövare till deras dagliga 

arbete. Eleverna har uttalade önskemål om att i allt högre utsträckning vara delaktiga i 

planeringen av kulturutbudet tillsammans med berörda pedagoger.  

Skolan samarbetar bland annat med Halmstads Kulturskola, Teater i Halland, Länsmuseet i 

Halmstad, Stadsbiblioteket och Söndrums bibliotek, Musik i Halland och Dans i Halland. 

 

Ansökning Skapande Skola för  Eketånga Montessor iskolan i Halmstads kommun 2010  

Den fristående skolan Eketånga Montessori i Halmstad söker bidrag på 110 000kr från 

Skapande Skola, insatserna som pengarna kommer att läggas på kommer även här att påbörjas 

senast höstterminen 2010 och avslutas senast vårterminen 2011. De årskurser som kommer att 

innefattas i fördelning av pengarna är åk 4-6 och åk 8-9, pengarna kommer att användas till 

inköp av kulturverksamhet och kulturpedagogisk verksamhet. 

De kulturområden som bidraget är avsett för inkluderar inte film och media på något vis, 

de kulturområden som eleverna kommer att arbeta med är design, drama, litteratur, konst och 

bild, museer och kulturarv, musik och sång, slöjd och hantverk, samt skrivande.  

 

Handlingsplan till Skapande Skola för Eketånga Montessoriskolan i Halmstad kommun 2010 

De projekt som eleverna kommer att syssla med att utveckla ett redan aktivt arbetsområde, 

kärlek, som bland annat handlade om samliv, känslor och kommunikation. Detta året vill de 

utveckla kulturintegration där eleverna ska lära sig att uttrycka sig med alla sinnen. 

Därtill arrangerar skolan olika sorters studiebesök, minst olika 5 kulturbesök per elev och 

läsår, workshops, musikföreställningar, med flera. I  handlingsplanen står det alltså inte om 

någon direkt anknytning till arbeten med film och media.  

 

Ansökning Skapande Skola för  Barn- och Ungdomsförvaltningen i Halmstads kommun 

2010 

Kommunen söker ett bidrag på 400 000kr från Skapande Skola som ska användas till arbeten 

och projekt under hösten 2010 till våren 2011. De elever som kommer att använda sig av 

bidraget är de som går i åk 8 i skolorna, pengarna är avsedd till inköp av kulturverksamhet 

och kulturpedagogisk verksamhet.   

I  de kulturområden som eleverna skulle arbeta med och inom ingår dock inte film, utan 

eleverna ska arbeta med berättande, konst och bild, litteratur, media, museer och kulturarv, 

musik och sång, och skrivande.  
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Under de planerade insatserna som skolorna kommer att gör står det att skolbion inte ligger 

inom ramen för årets Skapande Skola ansökan, men skolbio berör ändå projekten i en liten 

grad genom val av film med tillhörande pedagogik. 

 

Handlingsplan till Skapande Skola för Barn- och Ungdomsförvaltningen i Halmstads 

kommun 2010 

Hösten 2004 inledde barn- och ungdomsförvaltningen (buf) och kulturförvaltningen (kuf) ett 

samarbete kring hur kulturverksamhet inom förskola och grundskola ska bedrivas. Samarbetet 

har fått namnet Kulturkanalen. Den fungerar som en informationskanal med överblick över 

kultur i förskola och skola är verksamheten uppbyggd av nätverk inom förskola, skola och 

kulturliv. Därtill finns det kulturombud som utgör grunden för kulturkanalens verksamhet. 

Det är genom ombuden som information till och från förskola och skola förmedlas. Det ska 

finnas minst ett kulturombud på varje förskola och skola.  

I handlingsplanen till Skapande Skola förslår kulturkanalen ett samarbetsprojekt, ”Vem har 

rätten?” , med utgångspunkt i Länsmuseet Halmstads utställning kring förfalskad och 

beslagtagen konst. I utställningen förankras frågor som rör upphovsrätt, citering och identitet. 

Utställningen blir ett konkret verktyg att använda i skolans viktiga värdegrundsarbete, 

projektet integreras på så sätt i skolans övriga arbete. 

Med det kommande projektet knyter vi an till vårt pågående skapande skola-projekt ”Ett slag 

på käften”  (lå 09/10), som även det är ett tätt samarbete mellan kommunen och Länsmuseet 

Halmstad. Det projektet fokuserar på värdegrundsfrågor kring maktstrukturer och respekt. Det 

kommande projektet ”Vem har rätten?” fokuserar på frågor kring den egna identitetens rätt till 

uttryck, men också kring respekten för andras uttryck.  

Projektet riktar sig till 878 elever i skolår 8 (ca 40 klasser) i Halmstads kommun. 

Skolbion ligger inte inom ramen för årets skapande skola ansökan, men tangerar projektet 

genom val av film med tillhörande pedagogik. Det som kommer att finnas istället finnas 3 

spår för eleverna i skolorna att välja mellan, dessa är: 1) Litteraturspår, med författarbesök 

och skrivarverkstad. 2) Musikspår, med klassrumsbesök av ljudkonstnärer och 

improvisationsworkshop. 3) Konst- och matematikspår, kreativa verkstäder under ledning av 

konstnär med matematikinriktning. 

Skolorna kommer att ha skolbio som en angränsande verksamhet, men de kommer dock inte 

att söka bidrag från Skapande Skola för skolbio.  

Under vårterminen kommer kulturförvaltningen att arrangera skolbio för alla elever i 

grundskolan. Filmerna som visas för eleverna väljs ut av en referensgrupp med lärare, 
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skolbiogruppen. Ambitionen är att skolbiogruppen ska kunna hitta en film för den aktuella 

målgruppen som tangerar projektets tema. På så sätt knyts den mediepedagogiska aspekten av 

projektet ihop på ett självklart sätt. Från att själva ha genomgått en mediepedagogisk 

workshop på museet får eleverna möta en professionell film som beskriver just de frågor som 

diskuterats under höstterminen. 

 

Ansökning Skapande Skola för  fr iskolan Wallbergsskolan i Halmstads kommun 2010 

Wallbergsskolan söker bidrag från Skapande Skola med en summa på 25 900kr som ska 

användas av eleverna i åk 4 och 5 till avsikt för inköp av kulturverksamhet och 

kulturpedagogisk verksamhet.  

De kulturområden som eleverna kommer att arbeta inom är konst och bild, litteratur, och 

museer samt kulturarv. Fokus kommer främst att ligga på konst, teater och ” tid” . 

Film och media kommer inte att vara inblandad på något sätt i de projekt och arbeten som 

eleverna gör för bidragspengarna.  

 

Ansökning Skapande Skola från Barn- och Utbildningsförvaltningen i Falkenbergs 

kommun 2008  

Kommun ansöker om 1 400 000kr för elever i åk 7-9. De planerade insatserna beräknas 

påbörja höstterminen 2008 och avslutas vårterminen 2012.  

Under denna period kommer skolan att köpa in kulturarrangemang från regionala institutioner 

i Halland som till exempel Musik i Halland, Dans i Halland och Hallands Länsteaterförening. 

Kulturskolans Kulturpedagoger och lokala konstnärer kommer dessutom att arbeta 

tillsammans för att ge eleverna möjlighet till eget skapande med start 2009-01-06. 

Förvaltningen vill skapa en mötesplats där skola och kulturliv kan mötas för att lära av 

varandra genom seminarier och diskussionsforum i samarbete med regionala institutioner. 

 

Ansökning Skapande Skola för  Barn- och Utbildningsförvaltningen i Falkenbergs 

kommun 2010 

Kommunen söker ett bidrag på 6 911 000kr som ska användas till arbeten under hösten 2010 

och våren 2011. Alla klasser mellan åk 4-9 i kommunen kommer att använda pengarna till 

inköp av kulturverksamhet, pedagogisk verksamhet och stärka samverkning mellan utbildning 

och kultur.  
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De kulturområden som eleverna kommer att jobba inom är film, berättande, dans, design, 

drama, konst och bild, museer och kulturarv, musik och sång, musikteater och opera, slöjd 

och hantverk, samt teater.  

Gällande kulturområdet film står det dock inte i de planerade insatserna vilka arbeten och 

projekt som kommer att göras kring det ämnet.  

 

Handlingsplan till Skapande Skola för Barn- och Utbildningsförvaltningen i Falkenbergs 

kommun 2010 

Det som redan görs idag för elever i grundskolan av förvaltningen för att stärka kulturens roll 

i samhället är skolbio, skolkonserter, samt teater- och dansföreställning minst 1 gång/år. Det 

finns 5 grundskolor i kommunen. Kulturskolan har dessutom anställt kulturpedagoger som 

arbetar med elever i grundskolan år 1 och 2. Kulturpedagogerna består av en rytmik-, en 

drama-, en bild- och en danspedagog.   

Med hjälp av Skapande Skola stödpengarna arbetar förvaltningen för att föreställningarna blir 

ett naturligt inslag i skolan med förberedelse och efterarbete och att de teater, musik, bio och 

dansföreställningar som skolan väljer att köpa in blir en del i tema- och projektarbeten. 

Förvaltningens syfte och mål med dessa pengar är att förlänga och förstärka det arbete de 

redan gör i de lägre årskurserna. Genom att arbeta med musik, dans, drama, bild och film 

anser de att de kan gestalta innehållet i ämneskurserna och inte enbart använda sig av att läsa, 

skriva och räkna. Detta innebär att de ger möjlighet för elever att lära på sitt eget sätt och även 

genom att gestalta och uppleva.  

På grundskolan med teater- och musikprofil ämnar pedagogerna fördjupa elevernas 

kunskaper, möjligheter att möta teater och musik. I  handlingsplanen förekommer inte film 

och media i någon större skala i Falkenbergs grundskolor.  

I projekt som hittills beviljats medel för Skapande skola har kulturutbudet främst bestått av 

scenkonst, som musik, dans, teater och bio. Vi skulle nu vilja utöka projektet till kulturhistoria 

i samarbete med Falkenbergs museum. Tanken med delprojektet är att samla arbetet under 

huvudtemat Hitta Historien. 

Det upplägg som grundskolorna har lagt upp är; åk 4 kommer att arbeta med temat kulturarv 

för att skapa en medvetenhet om identiteten och sin etniska bakgrund. Åk 5 kommer att arbeta 

med kulturarv utifrån en lokal anknytning med inriktning på bland annat arkitektur som här 

utmynnar i att eleverna ska påverka sin närmiljö. Åk 6 arbetar med temat drama som ska leda 

till att bygga grupper och socialisera för att få elever trygga i att röra sig och att inte känna sig 

obekväma med att tala eller agera inför andra utan få en stärkt självkänsla. Åk 7 kommer att 
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syssla med dans för att öka medvetenheten om rummet och att använda kroppen och att röra 

sig. Musik- och teaterprofilen är inriktad mot att eleverna får pröva på alla delar inom profilen 

som teater, instrument och sång. 

Teater- och musik profilen i åk 6 och 7 är inriktad mot att eleverna får pröva på alla delar 

inom profilen som teater, instrument och sång. Åk 8 kommer att arbeta med bild och form 

vilket leder till att elever övar sig i olika uttryck och att gestalta sina tankar och idéer genom 

olika språk och inte enbart genom tal och skrift. Och åk 9 kommer då att arbeta med sång och 

spel vilket leder till att elever får träning i att uttrycka sig med rösten och i retorik 

 

Ansökning Skapande Skola för  Morupsskolan i Falkenbergs kommun 2010 

Friskolan söker ett bidrag på 50 000kr och är avsedd till eleverna i åk 4 och åk 5 för arbeten 

och projekt från hösten 2010 till våren 2011. Morups friskola har som avsikt att använda 

pengarna till kulturpedagogisk verksamhet som endast innefattar kulturområdet musik och 

sång. Pengarna som skolan söker kommer alltså inte användas till film och/eller media på 

något sätt.  

 

Handlingsplan till Skapande Skola för Morupsskolan i Falkenbergs kommun 2010 

De insatser som har gjort hittills är att varje år har de haft minst ett åldersblandat tema som 

har anknytning till kultur. Eleverna arbetar fram en föreställning som visas upp på 

vårterminen, hittills har de haft teman såsom dans, musikal, cirkus, teater med flera.  

Som kompetenspersoner till dessa projekt har skolan en bildpedagog, musiklärare och en 

dramaledare. Detta år vill skolan göra ett releasparty, en musikkonsert där hela skolan 

samverkar. Eleverna från de övriga klasserna sjunger och spelar in låtar som eleverna i 4:e 

och 5:e klass har skrivits.   

 

Ansökning Skapande Skola för  Hasslövsskolan i Laholms kommun 2010 

Hasslövs fristående skola ansöker för 120 000kr vars mål är kulturpedagogisk verksamhet och 

de elever som kommer att använda sig av detta bidrag går i åk 4-6. 

Det kulturområde som de kommer att använda pengarna inom är endast film, de ska arbeta 

samt göra ett projekt inom animation och film, skolan har dessutom tidigare samarbetat med 

kulturskolan och skolans fritidshem inom dessa ämnen. Det var väldigt framgångsrikt och nu 

hoppas de på att kunna fortsätta med det samt utveckla det framåt.  
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Som avslutning till arbetet och projekten med film och animation kommer de att göra en 

filmfestival. Dessutom vill skolan hyra in kulturskolans filmlärare 1 dag/vecka eftersom 

Hasslövs skola har brist på utrustning och personalens tekniska kunskaper är begränsade.  

Målet är att eleverna ska kunna producera en egen film själva, från manus till redigering. 

 

Handlingsplan till Skapande Skola för Hasslövs skola i Laholms kommun 2010 

Hasslövs fristående skola ska denna termin satsa lite extra på musik för bidraget och har 

därför lånat in en musiklärare 2h/veckan. En avslutning på elevernas arbete med henne 

kommer att bli ett framträdande på Laholms Kulturfestival i samband med nationaldagen.   

Kommun har dock även diskuterat om en filmfestival som planerade insatser. Deras tanke är 

att hyra in kulturskolans animation och filmlärare en heldag i veckan under 2010. Det krävs 

relativt små grupper för att eleverna ska kunna ta del av det praktiska genomförandet med 

redigering, data användning mm. Därför delar de in eleverna i grupper om 6-7 elever vardera 

och dessa grupper arbetar sedan 1,5-2 timmar i veckan tillsammans med filmläraren. Till att 

börja med läggs fokusen på att lära sig hantera kamera redigeringsprogram, 

manusbearbetning, animering med mera. För att sedan nästa termin låta eleverna klara av att 

producera, i alla steg, en kortare spelfilm/animation. 

Projektets mål är att eleverna ska ha grundläggande kunskaper i framställandet av rörliga 

bilder och enklare animation.  

 

Ansökning Skapande Skola för  Laholms kommun 2010  

Kommun ansöker om 150 000kr från Skapande Skola till arbeten och projekt som eleverna 

ska göra från hösten 2010 tills våren 2011. De elever som pengarna ska gå till går i åk 5-9 och 

de ska användas till inköp av kulturverksamheter, kulturpedagogisk verksamhet och stärka 

samverkan mellan kultur och utbildning. 

De kulturområden som eleverna kommer att arbeta med är konst och bild, media, museer och 

kulturarv, och skrivande. De kommer alltså inte att syssla med film. De skapar dock gärna 

möten och samarbeten med andra konstformer som musik, film, dans, drama, litteratur, slöjd, 

med mera 

 

Handlingsplan till Skapande Skola för Laholms kommun 2010 

Laholms kommun har inte skrivit en handlingsplan där det står beskrivet vad eleverna 

kommer att jobba med och ha projekt inom, förutom att skolans elever ska medverka till en 

utveckling av Teckningsmuseet i Laholm.  
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Det som står i handlingsplanen är en beskrivning av vad som står i läroplanen och vad skolan 

ansvarar för att eleven ska ha uppnått efter grundskolan, samt vad kommunfullmäktige och 

politikerna i Laholms kommun ha för mål i samband med barn, ungdomar och kultur. 

Kommunen skriver att Skapande Skola ses som en möjlighet till att använda sig av olika 

kulturformer i lärandet. Tillsammans med Teckningsmuseet och i samverkan med bland annat 

Kulturskolan, biblioteket, lokala kulturarbetare och andra kulturinstitutioner i länet, kan 

ämnesintegrerade teman utformas som ingår i skolans dagliga verksamhet. Även 

programverksamhet kan skräddarsys. Skapande Skola bidrag går direkt till eleverna som 

också ska vara med i planerandet och genomförandet. 

Insatserna kommer därefter att utvärderas av eleverna och lärarna gemensamt genom enkäter 

och muntliga diskussioner. Utvärderingarna kommer att ligga till grund för kommande 

aktiviteter. 

 

Ansökning Skapande Skola för  Elias Fr ies och Örnaskolan i Hyltebruks kommun 2010 

Kommun ansöker om 1 210 000kr från Skapande Skola till arbeten och projekt som eleverna 

ska göra från hösten 2010 tills våren 2011. De elever som pengarna ska gå till går i åk 4-9 och 

de ska användas till inköp av kulturverksamheter, kulturpedagogisk verksamhet och stärka 

samverkan mellan kultur och utbildning.  

De kulturområden som ansökan avser och som eleverna arbetar inom är 

bland annat berättande, dans, drama, design, film, media, teater 

och musik.  

Film och medias roll i det hela kommer att vara dokumentation 

av arbetena som personalen och eleverna sedan behöver få stöttning i genom skapande och 

redigering av bilderna och filmerna.  

 

Handlingsplan till Skapande Skola för Elias Fries och Örnaskolan i Hyltebruks kommun 2010 

Under året kommer eleverna att arbeta med olika utemiljöer för att förstärka naturvetenskapen 

med hjälp av de estetiska lärprocesserna. 

De olika delar som de kommer att arbeta med är bland annat, naturslöjd, växtfärjning, 

naturvävar, tovning och olika typer av konst och dramatisering i utomhusmiljön såväl på 

skolgården som i skogen. För att kunna utveckla metoderna behöver man samarbeta med 

olika konsulenter inom bild, konst, drama, musik och även ha kontakt med länets 

hemslöjdskonsulenter. Det man producerar som bildspel, konst av olika slag, alster i 

naturslöjd där man bland annat kommer att arbeta med näverslöjd, tovning och naturväv 
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önskar vi kunna ställa ut på länsmuseet i Halmstad. Personalen kommer även att samarbeta 

med hembygdsföreningen och lokala konsthantverkare. 

Därtill har kulturskolan i Hylte och särskolans låg- och mellanstadium på Örnaskolan inlett ett 

samarbete i syfte att utveckla kursplanens mål i ämnet musik. Tillsammans med kulturskolan 

deltar en pedagog från särskolan i ett musikprojekt som drivs av Sveriges musik- och 

kulturskoleråd och vars syfte är att göra kulturskolor bättre rustade att möta elever med olika 

funktionsnedsättningar.  

De kommer alltså enligt handlingsplanen inte alls att arbeta med film och media av de 

stödpengarna som kommer från Skapande Skola. 

 

Hyltebruks kommun 2010  

I  Hyltebruk har man för våren 2010 inte sökt något bidrag från Skapande Skola till att 

göra projekt inom att skapa eller producera film, medieverksamheten står alltså helt stilla.  

Det är inte heller någon som har åkt till BUFF från skolorna.  

Arrangeringar av filmtittande och dylika ingår dock i det vardagliga arbetet för dessa 

årskurser inom skolorna i Hylte.  

Skolbio anordnas dock som vanligt där klasserna diskuterar filmerna antingen före och/eller 

efter visningen.  

De filmer som kulturombuden valde ut var; Prinsessan för åk 9, Nim och den hemliga ön eller 

Winky och den försvunna hästen för åk F-3, och Min fröken är en utomjording för åk 4-6. 

I denna kommun är det kulturombudsgruppen som ansvarar och hämtar in filmerna som ska 

visas på skolbio. Gruppen kommer att ses vid ett tillfälle under våren för att diskutera och 

utvärdera mer kring skolbio och filmer/filmerna samt för att diskutera och fundera kring 

framtida planer. 

Pengarna som Hyltebrukskommun har fått från Svenska Filminstitutet har nyligen tagit slut 

och därför kommer pengarna till skolbio nu att tas från deras vanliga ’kulturpott’  som de 

kommer att försöka dryga ut med bidrags ansökningar från andra håll.  

De har i kommunen ännu inte diskuterat om framtiden och vad de ska ha för planer samt vad 

de önskar av Film i Halland framöver, men det kommer att ha möte och diskutera om det i 

den nära framtiden, och då även diskutera om fortbildningsbehov, projektpengar och vad 

skolorna har för önskemål. 

Skolbion i Hylte har under de 3 senaste ’bidragsåren’  arbetat på initiativet av Lena Carlberg 

Nielsen som arbetar på kulturskolan i kommunen som kommer att undersöka ifall det finns 
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intresse för utveckling av detta i framtiden. I diskussionen och undersökningen kommer även 

skolledningsgruppen ta del av.    

Lena kommer att återkomma med mer information efter deras möte som de kommer att ha 

under våren.               

                                                            

Utvecklingsprojekt                             

höstterminen 2009 i Halland 

PARTNERSKOLEPROJEKTET 

Kapitel 1: Bakgrund 

Hösten 2008 startade Svenska Filminstitutet tillsammans med regionala resurscenter för film 

och video ett samverkansprojekt med sexton ”partnerskolor”  runt om i Sverige. Syftet med 

projektet var att via dokumentation, utvärderingar och förslag till utvecklingsområden öka 

kunskapen om elevers lärande med medier.  

 

Bakgrunden till projektet finns bland annat i Filminstitutets regleringsbrev där delvis nya 

anvisningar om barns och ungdomars möjlighet till inflytande och delaktighet formuleras. 

Andra incitament är ett större behov att utvärdera och beskriva de kvalitativa effekterna som 

uppstår genom arbete med film i skolan samt att Filminstitutet vill utveckla sin webbplats 

med en målsättning att presentera det film och mediearbete som görs i 

hela landet.   

 

Skogstorpskolan i Falkenberg 

På skolan går det cirka 600 elever från år 0-9, inom 0-5 och 6-9 

sektorerna arbetar de i arbetslag. 

Deras verksamhet utgår från Maslows behovstrappa där eleven blir sedd och bekräftad. De 

möter varje elev utifrån dess egna förutsättningar och har därför inga stadier, konstlade 

gränser eller revir. Skolarbetet sker i flexibla och kommunikativa lärmiljöer. Skolans vision är 

ett Leende Lärande. Detta innebär att de till exempel 1) nyttjar olika lärmiljöer såsom till 

exempel En-till-En, Företagsamt Lärande och utepedagogik, 2) att resultat och måluppfyllelse 

ökar när arbetet förenklas och hittar nya vägar, tack vare att varje lärare och varje elev i år 7-9 

disponerar personliga datorer dygnet runt, året runt för sitt arbete, och 3) att alla tre 

arbetslagen i 6-9 arbetar med gemensamma, ämnesövergripande och helhetskapande teman i 

alla ämnen.  
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Teman för höstterminen 2009 är FAMILJEN, MÅ BRA! och 4- SEKLER (1600-t i 6:an, 

1700-t i 7:an, 1800-t i 8:an och 1900-t i 9:an). 

 

Bakgrund till film på skolan 

A-spåret på 6-9 fick för några år sedan möjlighet att göra film, se film, analysera film och 

producera en fiktiv TV-sändning. Fortbildningen var ett samarbete med Halmstad Högskola 

som delvis var förlagd till Katrinebergs Folkhögskola. Intresset för film vaknade och en 

metodik växte fram som utmynnade i flera intressanta projekt t.ex. animation. 

År 2007 startade skolan ett projekt som heter En-till-En har arbetet i 6-9 med utveckling inom 

det mediepedagogiska området hållit hög fart. Datorsatsningen en dator/elev har inneburit 

fantastiska möjligheter för eleverna att visa sina kunskaper med nya kreativa grepp. 

Elevproducerad film i form av animation, film med dokumentär prägel, film som medel för 

propaganda och soffprogram har genomförts och teknisk utrustning har köps in efterhand 

som budget tillåtit detta till exempel filmkameror, digitalkameror och projektorer. 

Spelfilm har varit återkommande inslag i det tematiska arbetet. Bearbetningen har dels 

genomförts med traditionella analysmodeller och där till hörande begrepp och dels utifrån 

berättartekniska och estetiska aspekter. Reflektion, samtal och diskussion kring de 

innehållsliga delarna till exempel budskap och identifikation är tacksamma och lättillgängliga 

delar att lyfta fram eftersom film verkligen talar till eleverna. Svenska Filminstitutets 

lärarhandledningar är pedagogiska och mycket användbara redskap vid bearbetning av 

spelfilm. 

 

Projektet för höstterminen 2009 

Temat för projektarbeten höstterminen 2009 är som sagt 4 SEKLER mellan vecka. 45-50, här 

kommer klasser mellan åk 6-9 att arbeta med att bland annat producera film.  

I 7B kommer filmuppgifterna att vara valbara utifrån intresse och smak. Eleverna arbetar i 

grupper som behandlar 1700-talet. De valbara produktionerna kommer att vara:  

1) Soffprogram – en grupp arbetar med att göra ett soffprogram från 1700-talet. Bjuda in 

gäster, ha nyhetsklipp med flera. 2) Film – möjligen en intervju med någon från denna 

tidsperiod, en filosof, kung eller liknande. 3) Analys och presentation av film – gruppen 

arbetar med att se tidstypiska klipp eller bilder som symboliserar 1700-talet. Sedan ska 

eleverna arbeta med att grundligt ta fram tidsmarkörer med mera och på något sätt presentera 

det för klassen. 4) Animerad film – en grupp arbetar med att göra animerad film kring 

exempelvis vad som hände då revolutionen bröt ut. 5) På uppstarten för temat i A-spåret 
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kommer eleverna att bli marinerade i 1700- respektive 1800-tals attribut. Eleverna kommer 

därefter att få ett fiktivt uppdrag som går ut på att skapa en trailer/film för Falkenbergs 

museum. Den ska vara informativ, inspirera och passa in i museets utställningar om 1700- och 

1800-talet. För att nå de högre betygsnivåerna får eleverna ytterligare uppdrag från 

Falkenbergs museum till exempel att medverka i en debatt eller hålla en föreläsning som 

innehållsligt prövar de högre målen.  
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Bilaga 3 

Skapande skola i Kungsbacka,  

för  Halland år  2010 – ett exempel 

 

Villkoren för att få stöd från Skapande Skola 

Alla skolor i Kungsbacka kommun från åk 4-9 har som uppgift att 

skapa en projektplan (en handlingsplan) utifrån Skapande skolans 

verksamhet och riktningar för handlingsplan, samt utifrån kulturhandlingsplanen inom 

skolorna i Kungsbacka för att skicka in till Skapande Skola och ansöka om stöd för att kunna 

utföra dessa projekt. 

I skolornas handlingsplan ska ingå en beskrivning av hur eleverna har varit med i 

framställningen av handlingsplanen och hur, samt till vilken grad, de kommer att fortsätta sitt 

deltagande för att utföra projektet. Dessutom ska det även finnas med hur många elever som 

ska vara deltagande.  

 

Vad som görs för att stärka kulturens roll i skolorna utöver Skapande Skolans hjälp  

I alla skolor inom kommunen finns det ett samarbete mellan för- och grundskolorna och 

kultur och turism gällande media och film. Skolorna samt kultur och turism har utarbetat en 

medie- och filmpedagogisk handlingsplan som redogör för hur arbetet med media och film 

kommer att se ut. 

Både skolorna och Kultur och Turism har en egen medie- och filmpedagog vilka har som 

uppdrag att arbeta med och hjälpa eleverna samt personalen på skolorna, dessutom har båda 

pedagogerna tillgång till var sin medieverkstad där de kan arbeta och hjälpa eleverna samt 

personalen med projekten och att få utbildning.  

 

Kultur och Turism i Kungsbacka anordnar i sin tur skolbio varje läsår för eleverna där de 

försöker vara en modell och föregångare för resten av Sverige för hur man ska arbeta med 

skolbio i Sverige. Dessutom arrangerar kultur och turism 

filmkvällar där de även ar betar med kompetensutveckling för 

pedagogerna.  

Varje år arrangeras en filmfestival, BRUS, där Kultur och Turism 

samt För- och Grundskolans pedagoger är ansvariga för. Denna 

festival anordnas för ungdomar mellan 6-21 som har gjort egna 
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filmer vilka visas som förfilmer på skolbioföreställningarna och tävlar med dem på 

festivalen. Vissa av filmerna har även varit med i filmfestivaler utomlands och vunnit priser 

samt fått uppmärksamhet.  

 

Från och med höstterminen 2008 arrangerar Kultur och Turism en dokumentärt berättande 

verksamhet som heter DOKUMIX och erbjuder pedagoger och elever att delta i olika 

programverksamheter. 

Alla medie- och filmombud samt kulturombud som skolorna har träffas på nätverksmöten. 

(Hur ofta står det dock ej) 

 

Då skolorna tar med eleverna på teaterbesök kan skolan som högst få tillbaka 50kr/person av 

biljettpriset ifrån Länsteaterföreningen. (Detta är i enighet med Hallandsmodellen) 

Tillsammans med Teater Halland anordnar Länsteatern kompetensutveckling och 

vidareutbildning för lärare och kulturombud.  

 

Kultur och turism samt för- och grundskolan satsar 500 000kr/år från och med 2008 och två år 

framåt, alltså 2010 på resor till kulturlivet och de kulturella sidorna, för att alla elever från åk 

4-9 ska ha lika stora chanser att ta del av det rika kulturella utbudet som finns i kommunerna 

och regionen. Verksamheten satsar på olika programaktiviteter för elever i kommunerna, de 

har konst-, teater- och filmpedagoger som kan arbeta med personal och elever. Det finns även 

en kulturprofil på Varlaskolan som en grundskola från åk 7-9.  

 

Alla skolor i kommunen har ett bibliotek eller i alla fall tillgång till ett kommundelsbibliotek 

som ligger på skolområdet. Under våren 2008 skapades även ett Internet baserat 

bibliotekssystem som skolorna har gemensamt.  

Kommunbiblioteket bjuder även in författare som ska besöka skolorna.  

 

Satsningar för att stärka kulturens roll även i framtiden 

Målet är att långsiktigt förbättra och stärka konstnärliga samt kulturella lärprocesser, att öka 

samarbetet med kulturutövare både regionalt och lokalt, och att inspirera och få barn samt 

ungdomar att aktivt skapa sitt eget kulturutövande.  

Skolorna ska delta i Skapande Skola för att utveckla och stärka skolornas möjligheter till 

estetiska utövanden och deras kontakter med den professionella kulturverksamheten. 

 



                                                                                                                                                   24 

 

Förstärka samarbetsformer med kulturlivets sidor 

Genom framtagandet och samarbetet enligt de planerade insatserna kommer det skapas 

kontakter med förvaltningen för kultur och turism, kulturskolan och flera andra 

kulturinstitutioner. Dessutom har man ställt samman en handlingsplan för detta år (år 2008) 

och som godkänts. 

Skolorna kommer även att samarbeta med dramapedagoger inom arbetet med Skapande 

Skola, skolorna vill stärka elevernas självförtroende och självkänsla med hjälp av bland annat 

rollspel. 

 

Eleverna blir medvetna om hur film skapas, hur det kan användas i skolarbete och hur film 

berör oss, genom att arbeta med film.  

Författarbesöken ska förbättra elevernas skrivande och stimulera till bokläsning, och 

danspedagogerna ska lära eleverna dansa samt genom detta även stärka deras självförtroende 

och självkänsla för både att bara dansa men även för att dansa nyktra. 

 

Förankring i styrdokumenten  

Lpo94 | 7: ”Eleverna skall få uppleva olika uttryck för kunskaper. De skall få pröva och 

utveckla olika uttrycksformer och uppleva känslor och stämningar. Drama, rytmik, dans, 

musicerande och skapande bild, text och form skall vara inslag i skolans verksamhet. En 

harmonisk utveckling och bildningsgång omfattar möjligheter att pröva, utforska, tillägna sig 

och gestalta olika kunskaper och erfarenheter. Förmåga till eget skapande hör till det som 

eleverna skall tillägna sig” .  

 

Skolans uppdrag 

”Skolan har i uppdrag att överföra grundläggande värden och främja elevernas lärande för att 

därigenom förbereda dem för att leva och verka i samhället. Skolan skall förmedla de mer 

beständiga kunskaper som utgör den gemensamma referensram alla i samhället behöver” .  

 

Olika kulturresurser  för  barn/elever  i Kungsbackas skolor  

Dessa uppgifter är från april månad 2008, såhär såg det ut 2008: 

Inom film- och medieområdet kan barn och elever ta del av skolbio, filmvisningar i skolan, 

föreläsningar och vidareutbildning om film, medieverkstad i kulturhuset Fyren, och regionala 

resurser som finns tillängliga från Halland och Göteborg. 
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Inom konstområdet kan de ta del av Vitehall, föreläsningar, konstintendent, och även här 

regionala resurser som finns i Halland och Göteborg.  

 

Inom musikområdet finns det musikutbud på teater och kulturskolan, man kan ta del av 

verksamheten Musik i Halland, olika workshops, samt regionala resurser i Halland och 

Göteborg.  

 

Inom teaterområdet finns det teaterutbud på teatern och kulturskolan, man kan även här gå 

med i en verksamhet som heter Teater i Halland samt dessutom kan man gå med i Länsteater 

Halland, det finns workshops, och regionala resurser från Halland och Göteborg. 

 

Inom dansområdet kan de ta del av det dansutbud som finns på teatern och kulturskolan, det 

finns workshops och regionala resurser som finns i Halland och Göteborg. 

 

Inom museiområdet kan barn och elever i kommunen besöka Äskhults by, Naturum, 

Tjolöholms slott, Hembygdsmuseet, och det finns även regionala resurser i Halland och 

Göteborg.  

 

Kulturpedagoger i Kungsbacka kommun  

De kulturpedagoger som finns i kommunen är Caroline Wingolf, Sanjin Pejkovic som är film- 

och mediepedagog, Hanna Eklöf, Britta Nyström, därtill finns det pedagoger på 

hemslöjdsgillet, kulturskolan och det finns regionala resurser i Halland och Göteborg. 

 

Kompetensutveckling inom kommunen  

För kompetensutveckling anordnas det utvecklingsdagar för lärare och kulturombud, det finns 

kulturpedagoger som är resurstillgängliga, utveckla kompetensen med andra kulturresurser, 

studiebesök med flera, och kommunen ger en PIM utbildning till alla lärare.  

 

Hur barn och elever kan ta del av biblioteken  

Skolorna arrangerar klassbesök till biblioteken som arrangerar bokprat, har en bokjury, ger 

litteratur och medievägledning, samt utvecklar barns och elevers skrivande.  
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För- och grundskolans resurser  

För- och grundskolan erbjuder medie- och filmpedagogiska ombud på skolorna i kommunen, 

de har en medieverkstad på det Special Pedagogiska Centrumet, de har kulturombud på 

skolorna, de har en genuspedagog Astrid Tengelin, film- och mediepedagogen Sanjin 

Pejkovic, och pedagoger i den lokala verksamheten. Därtill har de aulor och samlingslokaler 

tillgängliga, samt bild-, slöjd- och musiksalar med utrustning, kamera och 

redigeringsenheter på skolorna, skolbibliotek och PIM utbildning för all personal. 

 

Regionala resurser för kulturombud 

För Musik i Halland är det Susanne Jedhagen som är ombud och kontaktperson. Musik i 

Halland kommer till Kungsbacka 2 gånger/år för att presentera ett subventionerat program 

som är riktat till barn och ungdomar. Vill man vara med på träffarna får man anmäla sig till 

Susanne men förskolor och skolor i övrigt bokar dock själva föreställningen. 

 

Länsteaterföreningen fungerar också på samma vis för att presentera sitt program till barnen 

och ungdomarna, här är det dock Lena Teveldal som är ombud och kontaktperson men vill 

man delta ska anmälningarna ske till Susanne.  

Länsteaterföreningen bidrar med 40 kr/barn för förmedlade föreställningar, det är dock 

skolorna som ska betala själva föreställningskostnaderna, pengarna ska alltså inte komma från 

klasskassor eller liknande.  

 

För Teater Halland är Helene Lofjärd ombud och kontaktperson. Teater Halland satsar varje 

termin på en utvald specifik åldersgrupp och sätter då upp föreställningar i sina lokaler.  

Skolorna bokar själva bussarna och skickar därefter fakturorna till Teater Halland som står för 

busskostnaderna, alla föreställningar är subventionerade. Skolorna bokar själva in sig till 

föreställningarna genom att kontakta Helene.  

Verksamheten Dans i Halland kommer också två gånger/år för att presentera ett program som 

är riktat till barn och ungdomar, träffarna arrangeras tillsammans med Länsteaterföreningen. 

Ombud och kontaktperson är Vicky Sverkerson. Dans i Halland bidrar med 40kr/barn för 

förmedlade föreställningar för detta ska dock skolorna själva betala för 

föreställningskostnaderna, pengarna ska alltså inte komma från klasskassor eller liknande. 

 

I Kungsbacka är kulturhuset Fyren också ett väldigt stort resurscentrum. 
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I kulturhuset finns det två barnbibliotekarier Kajsa Noreen och Lena Roosberg.  

Lena Roosberg ansvarar främst för kontakten med BVC och förskolan men både Kajsa och 

Lena tar emot besök av sex-årsgrupper, erbjuder bokprat samt tar emot önskemål på 

temaläsning. 

Teaterintendenten är Maria Larsdotter och ansvarar för Kungsbacka Nya Teater. 

Konstintendenten är Hanna Eklöf som erbjuder konstvisningar och verkstäder i konsthallen 

Vitehall.  

Film- och kulturpedagogen Caroline Wingolf som är kontaktperson för skolbio, som anordnar 

kurser och föreläsningar för lärare kring film och medier, har hand om utlåning av 

medieguider, arrangerar föreställningarna riktat mot barn på Fyren och bokbussen samt 

filialer, samordnar program för barn och ungdomar under loven, och har workshops i 

animation och digital storytelling. 

Film- och mediepedagogen Sanjin Pejkovic som erbjuder kurser och föreläsningar riktat mot 

lärare kring film, föreläsningar för elever kring film, anordnar workshops i animation och 

digital storytelling och filmkunskap. Dessutom har han hand om att driva medieverkstaden 

som ligger centralt i Kungsbacka. 

 

Äskhult by som Britta Nyström har hand om. Under perioden 1 maj- 30 september erbjuds 

skolor olika pedagogiska program i Äskhults by. Programmen varierar med teman om byns 

historia, sägner och skrock, ” läsa landskap”, linberedning, gamla lekar och danser med mera. 

Under sommarperioden erbjuds dessutom barnprogram en eftermiddag/vecka där barn får 

prova på att mjölka kor, kärna smör, följa med bonden eller t.ex. slöjda.  

 

Handlingsplan för  kultur  i Kungsbackas för- och grundskolor  från ht. 2008 t o m. vt 

2011  

Syfte med handlingsplanen är att; 

·  kulturella och konstnärliga uttryck långsiktigt integreras i för- och grundskolan med 

utgångspunkt i skolans kulturuppdrag enligt nationella och kommunala styrdokument 

·  barns/elevers glädje och nyfikenhet stimuleras och hålls levande  

·  öka tillgången till kulturens alla uttrycksformer 

·  öka möjligheterna till eget skapande 

·  öka medverkan av professionella kulturarbetare i för- och grundskolan  

·  främja lärande genom användning av estetiska uttrycksmedel 
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·  med kulturen som redskap främja såväl den lokala som globala förståelsen 

·  understryka och stärka skolans ställning som kulturbärare  

·  stärka demokrati, delaktighet och likabehandling 

 

Målet med handlingsplanen är att:�

·  Alla i skolan använder sig kontinuerligt av estetiska uttryck integrerade i den ordinarie 

undervisningen. 

·  De estetiska uttrycken ska varieras och innefatta såväl eget skapande som professio-

nell verksamhet.  

·  Alla grundskolor ska ha ombud för kultur och film/media. 

·  Utbudet från kultur och turism ska vara känt och tillgängligt för alla enheter. 

·  Kulturskolans pedagoger ska ses som en resurs i skolornas arbete.  

·  Resurser på förskola och grundskola skall vara kända och tillgängliga för alla enheter. 

·  För att möjliggöra aktiv estetisk verksamhet med bredd, ska varje enhet ha 

ändamålsenliga fysiska/tekniska resurser.  

·  Anslagen till kultur- och naturresor ska permanentas. 

·  Nämnden för förskola och grundskola ska årligen göra en ansökan till Kulturrådet om 

bidrag till Skapande skola som grundar sig på underlag från samtliga grundskolor, 

skolår 7-9. När formerna för det statliga stödet förändras ska ansökningar anpassas till 

dessa.  

·  För- och grundskola ska även söka anslag från andra instanser, t ex lokala 

samarbetspartners, näringsliv, EU m fl. 

 

Hur utvärderingarna sker 

Nyckeltal skapas för att mäta måluppfyllelse vilka ska kunna jämföras med de nationella 

nyckeltalen. Dessutom ska det ske genom att en central utvärdering görs som är baserad på de 

lokala utvärderingarna.   

 

Lokala handlingsplaner ska1  

·  upprättas tillsammans med elever och författas på ett språk som är  

tillgängligt för alla. 

·  vara i samklang med den kommunala handlingsplanen 

                                                 
1 Planerna kan antingen göras per pedagogisk enhet, förskola eller skola 
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·  utgöra ett underlag för projektansökningar och ansökan skall då innehålla2: 

� målgrupp – vilka och hur många 

� vad som redan görs/har gjorts 

� vad skolan avser göra och uppnå 

� hur skolan tänker gå till väga inklusive en tidsplan 

� vad som krävs för att genomföra planerna3 

� specificerad kostnadsberäkning 

 

Utvärdering av lokala handlingsplaner förs in i kvalitetsredovisningen. 

 

Kungsbackas skolor  

 

Ansökning Skapande Skola för  Onsala Montessor iskolan i Kungsbacka kommun från 

2008 

Skolan i Onsala söker ett bidrag på 500 000 från Skapande skola för åk 7-9 och stödet skulle 

gå till att klasserna ska resa till ett annat land i 5 veckor i maj 2009 och uppleva samt få ta del 

av en annan kultur. Elevernas upplevelser och erfarenheter kommer därefter att redovisas på 

olika sätt däribland även genom filmning. De planerade insatserna ska påbörjas vårterminen 

2009 och avslutas vårterminen 2010. 

 

Handlingsplan till Skapande Skola för Onsala Montessoriskolan i Kungsbacka kommun från 

2008�

I september 2008 ansökte skolan för bidrag från Skapande Skola utifrån olika teman. Åk 6 

skulle göra ett projekt inom Antiken, åk 7 har naturtillgångar, åk 8 har världsuppfattningar, 

och åk 9 har ekonomi, demokrati samt starta eget.  

Det som närmast kommer till media och film inom dessa teman projekt är en skolresa till 

Tibet som en klass i åk 8 vill göra ett projekt om. Resan innebär att eleverna ska lära sig om 

buddhismen, leva och bo i ett buddhistiskt kloster under en vecka. Deras resa och upplevelser 

kommer att filmas och dokumenteras för redovisas både i film och skrift.    

Ingen film och media ingår i handlingsplanen för Montessoriskolan för övrigt. 

 

                                                 
2 I första hand avses här Skapande skola, skolår 7-9, men det kan naturligtvis även gälla andra koncept. 
3 Personella och materiella resurser 
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Ansökning Skapande Skola för  Onsala Montessor iskolan i Kungsbacka kommun 2010 

Den fristående skolan, Montessoriskolan, i Onsala ansöker för 300 000kr, arbetena som 

pengarna ska användas till startar på hösten 2010 och avslutas på våren 2011.  

Pengarna ska distribueras till klasserna mellan åk 4-9, de ska användas för inköp av 

kulturverksamhet, kulturpedagogisk verksamhet och stärka samverkan mellan kultur och 

utbildning. 

De kulturområden som eleverna kommer att arbeta inom med dessa pengar är bland annat 

film, media, konst, drama, litteratur, dans, kulturarv, teater, slöjd med flera. 

I ansökningen har skolan skrivit ned vilka insatser de har planerat som ska göras för pengarna. 

Det som har med film och media att göra bland dessa insatser och arbeten är att elever ska ha 

årligt filmbesök på skolbio i Kungsbacka eller vara med som publik på Göteborgs 

filmfestival, och i formen av elevers eget skapande genom bland annat film, bild, musik, 

drama, formgivning, konst och dans.  

40 000kr av de 300 000 kommer att fördelas upp och läggas på inköp av böcker, rekvisita 

material och teknisk utrustning.  

 

Ansökning Skapande Skola för  Kungsbacka kommun 2010 

För- och grundskolan i Kungsbacka kommun söker ett bidrag från Skapande Skola på 

3 303 900 för alla elever mellan åk 4-9.  

De projekt och arbeten som eleverna kommer att syssla med kommer att påbörjas senast 

höstterminen 2010 och avslutas senast vårterminen 2011. Pengarna kommer at användas till 

inköp av kulturverksamhet, kulturpedagogisk verksamhet och stärka samverkan mellan 

utbildning och kultur. Kommunens ansökning inkluderar 18 olika sökanden där 3 av dem är 

kommunövergripande.  

De kulturområden som eleverna kommer att jobba inom är litteratur, media, film, teater, 

musik, slöjd, med flera, alla kulturområden förutom cirkus/nycirkus.  

 

Ansökning Skapande Skola för  Särö Montessor iskolan i Kungsbacka kommun 2010 

Skolan är en fristående skola som ansöker om 44 050kr från Skapande Skola för inköp av 

kulturverksamhet och kulturpedagogisk verksamhet för åk 4 och åk 5. Insatserna skulle 

påbörjas senaste höstterminen 2010 och avslutas senast vårterminen 2011.  

De kulturområden som eleverna skulle jobba inom är berättande, dans, drama, konst och bild, 

litteratur, museer och kulturarv, samt musik och sång. Skolan kommer alltså inte att arbeta 



                                                                                                                                                   31 

med film och media men de kommer dock att ordna skolbio, för övrigt är det främst olika 

klassresor och besök som kommer att göras.  

 

Handlingsplan till Skapande Skolan för Särö Montessoriskolan i Kungsbacka kommun 2010 

Det som skolan hittills har arrangerat i samband med film i skolan är skolbio.  

Skolan söker ekonomiskt bidrag för att kunna göra de kultursatsningar som behövs för att ge 

eleverna glädje och inspiration, men även möjlighet att möta fler uttryckssätt för känslor och 

existentiella funderingar. Ord och bilder räcker inte anser lärarna och föräldrarna, de vill visa 

vägen till många olika estetiska uttrycksformer såsom drama, dans, film, tidningar och olika 

konstnärliga tekniker. 

Det som skolan har planerat som kommande insatser och projekt för Skapande Skola bidragen 

är uppdelat för 3 läsår; höstterminen 2010, vår- och höstterminen 2011 och 2012.  

För höstterminen 2010 är film och media inblandad genom skolbio som kommer att 

arrangeras under september och oktober, därutöver kommer skolan att anordna 

instrumentundervisning, keramikkurs, mindre studiebesök med mera. 

Under vårterminen 2011 kommer skolan att bland annat anordna en heldags filmfestival på 

skolan, författartävling, studiebesök, skolresor, dansundervisning och SO-arbeten.  

Under höstterminen 2011 kommer skolan bland annat att arrangera skolbio, regelbundna 

biblioteksbesök, dansundervisning och samarbete med lokala idrottsklubbar.  

Under vårterminen 2012 kommer det att anordnas en filmfestival, författarträff, 

författartävling, studiebesök, med mera.  

Under höstterminen 2012 gäller det i stort sett samma saker men i samband med film 

anordnas endast skolbio.   
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